ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САТКИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

От 20.04.2023 г. № 64

«О создании студенческого спортивного клуба «СМК»»

На основании ст. 28 Федерального закона от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О
Физической культуре и спорте в Российской Федерации», Концепцией
развития студенческого спорта в Российской Федерации на период до 2025
года, утверждённой приказом Минспорта России от 21 ноября 2017 г. №
1007, с целью развития юношеского спорта и приобщения обучающихся к
систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе колледжа студенческий спортивный клуб «СМК»
(далее - ССК).

2. Назначить руководителем ССК Хизбулину П.В. -  руководителя
физического воспитания.

3. Утвердить положение о студенческом спортивном клубе «СМК»
ГБПОУ «Саткинский медицинский колледж» (Приложение).

4. Заместителю директора по воспитательной работе Прядкиной ix..
создать организационно-управленческие условия по организации
деятельности ССК.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Г аллямова О.С.

С приказом ознакомлены:

Хизбулина П.В.

Прядкина Н.В.
(Расшифровка)

(Расшифровка)